

GRUNNEN TIL OVERDRAGELSEN OG FORESLÅTT DATO FOR OVERDRAGELSEN

Bestemmelsene i Grunnloven som har regulert kirkeordningen, ble endret i 2012. Grunnlovsendringene føyer seg inn i en prosess der det over lang tid er blitt gjennomført reformer i kirkeordningen. Stadig flere oppgaver og mer ansvar er overført fra statlige og kommunale organer til kirkelige organer. Med endringene i Grunnloven ble det åpnet for en videre selvstendigjøring av Den norske kirke.

Kirkemøtet ba i april 2013 om at Den norske kirke etableres som et eget rettssubjekt og at virksomhets- og arbeidsgiveransvaret for prestene overføres til dette rettssubjektet. Videre at de nasjonale og regionale kirkelige organer overføres slik at disse ikke lenger er statlige forvaltningsorganer.

Regjeringen har i sin politiske plattform ("Sundvolden-erklæringen") høsten 2013 uttalt at "både samfunnet, kirken og staten er best tjent med et tydelig skille mellom kirke og stat.."

Departementets forslag til kirkelig forvaltningsreform var ute på høring høsten 2014. Det var med noen unntak bred oppslutning om forslagene i høringen. Kirkemøtet behandlet departementets reviderte forslag til endringer i kirkeloven våren 2015 og ga i all hovedsak sin tilslutning til dette.

Kulturdepartementet legger våren 2016 fram forslag om endringer i kirkeloven med sikte på omdanning av Den norske kirke til et eget rettssubjekt. Arbeidsgiveransvaret for prestene, prostene, biskopene, de tilsatte ved bispedømmerådene og Kirkerådets administrasjoner, andre som er tilsatt og lønnet av bispedømmerådene eller Kirkerådet, samt tilsatte ved Kirkelig utdanningscenter i nord og ved Svalbard kirke, foreslås på dette grunnlaget overført fra staten til kirken.

Den foreslåtte reformen innebærer en virksomhetsoverdragelse fra staten til det nye rettssubjektet for Den norske kirke. Det er lagt opp til at tidspunkt for iverksettelse skal endelig fastsettes av Kongen i statsråd. Departementet arbeider ut fra den forutsetning at reformen skal gjennomføres fra 1. januar 2017.

29. januar 2016